
REGISTRO DELLE ORDINANZE

Ordinanza N. 8 del 01/02/2022

OGGETTO: MISURE  DI  CONTRASTO  ALLA  DIFFUSIONE  DEL  VIRUS  COVID-19  -
ORDINANZA CONTIGIBILE  E  URGENTE  RELATIVA ALLA SOSPENSIONE  DEL
SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA PLESSO SCOLASTICO DI CASTLENUOVO AI
SENSI DEGLI ARTT 50 E 54 DEL DLGS 267/2000.

IL SINDACO

Viste  le attuali condizioni di emergenza sanitaria legate al COVID-19 che impongono misure
precauzionali anti- contagio;

Accertato che all’interno del plesso scolastico di Castelnuovo sono presenti casi di positività al
covid-19, seguiti sulla base delle disposizioni normative vigenti;

Ritenuto  di dover adottare ogni necessaria misura a tutela della salute pubblica, tra cui, in via
precauzionale, sospendere il servizio di mensa scolastico fino a venerdì 04 febbraio c.a. al fine di
permettere il servizio di sanificazione dell’intera struttura;

Preso  atto  che  tale  durata  potrebbe  subire  delle  modificazioni  in  quanto  gli  scenari  sono
attualmente suscettibili a cambiamenti continui e non prevedibili;

Visti gli artt. 50 e 54 del Testo Unico degli Enti Locali;

Visto il decreto legge n. 221 del 24 dicembre 2021 recante la proroga dello stato di emergenza
nazionale e ulteriori misure per il contenimento della diffusione dell'epidemia da COVID-19, in
forza del quale – considerato il rischio sanitario connesso al protrarsi della diffusione degli agenti
virali  da  COVID-19  –  lo  stato  di  emergenza  dichiarato  con  deliberazione  del  Consiglio  dei
Ministri del 31 gennaio 2020 è ulteriormente prorogato fino al 31 marzo 2022;

O R D I N A

Per le  motivazioni  espresse in  premessa,  la  sospensione del  servizio  di  mensa  scolastica  nel
plesso scolastico di Castelnuovo, per la durata di giorni tre (3), con decorrenza 02 febbraio 2022 e
fino al 04.02.2022;

D I S P O N E

Che copia del presente provvedimento venga trasmesso all’Istituto Comprensivo di Campli e al
gestore del Servizio di mensa scolastica, nonché per gli adempimenti di competenza all’Ufficio di

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 8 del 01/02/2022



Prefettura  territorialmente  competente,  nonché  al  Comando  dei  Carabinieri  d  Campli  e  per
conoscenza alla Polizia Locale del Comune di Campli;

Che della presente ordinanza gli uffici competenti daranno adeguata divulgazione e verrà 
pubblicata sul sito istituzionale del comune;

Che copia della presente ordinanza sarà depositata presso la Segreteria per la conservazione

in archivio; 

Che avverso a tale provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti in

materia.

Campli, lì 01/02/2022

Il Sindaco 
F.to  (Dott. Federico Agostinelli)

.

.Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di CAMPLI. La firma autografa  è sostituita dalla 
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 8 del 01/02/2022


